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Pan 
Henryk Kowalczyk 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
 
 

 
 
Szanowny Panie Ministrze, 

     Dokładnie za trzy miesiące upłynie termin na dostosowanie schronisk dla zwierząt do nowych przepisów 
wynikających z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. W przepisach znalazły 
się rozwiązana pożądane i oczekiwane przez wiele środowisk. Do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski docierają jednak sygnały od samorządów lokalnych prowadzących schroniska (m.in. miasto 
Piła), z których wynika, że okres 12 miesięcy na dostosowanie schronisk jest zbyt krótki. 

Zakres prac, niezbędnych do przeprowadzenia, w niektórych przypadkach jest bardzo duży, co przy 
aktualnej sytuacji na rynku prac projektowych, jak również dostaw materiałów budowlanych stawia pod 
dużym znakiem zapytania możliwość realizacji działań dostosowawczych w wyznaczonym terminie.  
Sporym problemem są również ograniczone środki finansowe gmin prowadzących schroniska dla zwierząt  
i brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie niezbędnych inwestycji w tym zakresie, 
co również wpływa na realizację prac dostosowawczych, wydłużając je w czasie. 

Nie podważamy konieczności dostosowania schronisk dla zwierząt do wymogów zawartych  
w rozporządzeniu. One są jak najbardziej zasadne i niezbędne, jednakże wymagają nieco więcej czasu. 
Dlatego imieniu samorządów lokalnych, borykających się z powyższym problemem zwracamy się z prośbą 
o wydłużenie terminu dostosowania schronisk do końca 2023 roku. 

 

                                                                                           

Z poważaniem 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 
                                                                                                          Prezydencja OPOS* 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Wielkopolskie JST 

 
 
 
 
 
 
 
 
*Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych 


